
Oululaiset osallistuivat ja 
vaikuttivat palveluverkon 
tulevaisuuteen

Kuntalaiskyselyn tulokset



Erilaisia tapoja osallistua ja vaikuttaa 

Sähköinen kuntalaiskysely 

Oululaisten näkemyksiä sivistys- ja 

kulttuuripalvelujen järjestämisestä 

tulevaisuudessa kerättiin sähköisellä kyselyllä 

21.1.-4.2.2026. Kyselyyn saatiin 2231 vastausta.

Kirjalliset kysymykset ja kannanotot
Kirjallisia palautteita oli mahdollista lähettää 
kaupungin kirjaamoon 27.1.-16.2.2026. 
Viranhaltijat ovat käyneet kaikki palautteet läpi 
ja vastanneet kysymyksiin. Kaikki palaute on 
oululaispäättäjien käytettävissä. 

Kuulemistilaisuudet ja pop up -tilaisuudet
Sivistys- ja kulttuuripalvelut järjesti tammi-
helmikuussa viisi osallistumis- ja 
kuulemistilaisuutta palveluverkkoselvitykseen 
liittyen. Tilaisuuksissa oli kyse kuntalain 22 §:n ja 
hallintolain 41 §:n mukaisesta osallistumisesta ja 
vaikuttamisesta. 

Lisäksi järjestettiin viisi pop up –tilaisuutta eri 
puolilla Oulua. 

Oululaisten antamaa palautetta ja kyselyn 
tuottamaa tietoa on hyödynnetty vaikutusten 
arviointityössä. 

Palveluverkkoselvitys-verkkosivustolla on vastattu useimmin kysyttyihin kysymyksiin. Sivustolta 

löytyy sekä palveluverkkoselvitys että sen taustamateriaalit: ouka.fi/palveluverkkoselvitys

https://www.ouka.fi/palveluverkkoselvitys


Kuntalaiskyselyn tulokset:

Seuraavilla dioilla esitellään kuntalaisten 
näkemykset tulevaisuuden palvelujen 
järjestämisestä. 



KYSYMYS KOSKIEN VARHAISKASVATUSTA:

“Tilanteessa, jossa lasten määrä vähenee ja kunnan taloudelliset resurssit järjestää palveluja heikkenevät, miten 

varhaiskasvatus tulisi mielestäsi järjestää”

Vastaajat kannattavat eniten maltillista päiväkotien vähentämistä ja kustannusten hillintää. 

Seuraavaksi suosituinta on nykytilan säilyttäminen. Vähiten kannatusta saa toiminnan keskittäminen 

suuriin kokonaisuuksiin.



KYSYMYS KOSKIEN PERUSOPETUSTA: 

“Lasten määrän vähentyessä ja opetuksen järjestämisen taloudellisten edellytysten heikentyessä on arvioitava, 

tuleeko painopiste asettaa opetustilojen määrään vai niiden sisällä tapahtuvaan opetukseen. Miten perusopetus

tulisi mielestäsi tulevaisuudessa järjestää?”

Koulujen määrä pidetään ennallaan, 

vaikka oppilaita on jatkossa vähemmän. 

Tämä nostaa perusopetuksen

kustannuksia, jotka katetaan esim. veroja

korottamalla tai vähentämällä muita

kuntalaisten palveluja. 

Koulujen määrää vähennetään

maltillisesti ja kustannusten nousua

hillitään esim. vähentämällä opettajia ja 

koulunkäynnin ohjaajia, supistamalla

oppimateriaalien määrärahoja ja 

yhdistämällä hallinnollisesti kouluja. 

Koulujen määrää vähennetään ja opetus

keskitetään alueen tiettyihin kouluihin. 

Näin varmistetaan laadukas ja 

kustannustehokas opetus, riittävät

tukipalvelut ja oppimista tukevat

oppimisympäristöt. 

Suosituin vaihtoehto on koulujen määrän pitäminen ennallaan esimerkiksi vähentämällä muita 

kuntalaisten palveluja (noin 800 vastausta). Maltillinen koulujen määrän vähentäminen sai noin 460 

vastausta, ja opetuksen keskittäminen tiettyihin kouluihin noin 420 vastausta. 



KYSYMYS KOSKIEN LUKIOKOULUTUSTA: 

Tilanteessa, jossa nuorten määrä 2030-luvulla vähenee ja taloudelliset edellytykset järjestää lukiokoulutusta

tiukkenevat, pidän tärkeänä, että (vaihtoehdot alla)

Säilytetään nykyisten lukioiden määrä

Säilytetään nykyisten lukioiden määrä 

yhteistyötä ja etäopetusta lisäämällä 

Keskitetään palveluja lukioita yhdistämällä 

Kannatetuin vaihtoehto on lukioiden yhdistäminen ja palvelujen keskittäminen. Toiseksi suosituin 

vaihtoehto on nykyisen kouluverkon säilyttäminen etäopetusta ja yhteistyötä lisäämällä. 

Vähiten kannatusta saa nykytilan säilyttäminen sellaisenaan.



KYSYMYS KOSKIEN NUORISOPALVELUJA: Tilanteessa, jossa nuorten määrä kaupungin väestöstä lisääntyy, 

nuorisopalvelujen toiminta tulisi mielestäni järjestää (vaihtoehdot alla)

Säilytetään nykyisten toimipisteiden 

määrä (nuorisotalo, työpajat, leirikeskus 

jne.) 

Keskitetään palvelut tiettyihin 

toimintayksiköihin alueilla  

Lisätään paikkaan sitomatonta 

nuorisotyötä (esim. digitaalinen nuorisotyö) 

Vahvistetaan nuorten omissa 

ympäristöissä tehtävää nuorisotyötä (esim. 

jalkautuva nuorisotyö, 

kauppakeskusnuorisotyö) 

Nuorisopalvelujen järjestämisen osalta eniten kannatusta saa nykyisten toimipisteiden säilyttäminen. 

Seuraavaksi eniten kannatetaan nuorisotyön vahvistamista nuorten omissa ympäristöissä. 

Vähiten kannatusta saa paikkariippumattoman nuorisotyön lisääminen.



KYSYMYS KOSKIEN KIRJASTOPALVELUJA: Tilanteessa, missä Oulun kaupungin taloudelliset edellytykset järjestää

palvelujaan heikkenevät yleisen huonon taloustilanteen takia, kirjastopalvelut tulisi järjestää (vaihtoehdot alla)

Säilytetään nykyinen kirjastoverkko ja 

turvataan oululaisille kirjastopalvelut

lähipalveluna, vaikka taloudellinen tilanne on 

haastava. Tämä kasvattaa kirjastopalvelun

henkilökuntamäärää ja kustannuksia. Tämä on 

mahdollista vain veroja korottamalla. 

Keskitetään kirjastopalvelut isompiin yksiköihin 

ja samalla turvataan kirjaston 

aineistohankinnan laatu ja määrät sekä 

alueiden kirjastopalvelujen saatavuus. Tämä 

vähentää kirjastopalvelun kustannuksia ja 

henkilökunnan määrä pysyy nykyisellä tasolla. 

Panostetaan sähköisten palvelujen

laajentamiseen ja liikkuviin palveluihin

(kirjastoautot), samalla tiivistäen

kirjastopalveluverkkoa. Tämä ratkaisu

vähentää kirjastoyksikköjä, pienentää fyysisen

aineiston saatavuutta ja vähentää

kustannuksia. 

Eniten kannatusta saa nykyisen kirjastoverkon säilyttäminen. Toiseksi eniten kannatetaan 

kirjastopalveluiden keskittämistä isompiin yksiköihin. Vähiten kannatusta saa sähköisiin ja 

liikkuviin palveluihin panostaminen.



KYSYMYS KOSKIEN KULTTUURIPALVELUJA: Tilanteessa, missä Oulun kaupungin taloudelliset edellytykset järjestää

palvelujaan heikkenevät yleisen huonon taloustilanteen takia, kulttuuripalvelujen järjestämisessä tärkeää on 

(vaihtoehdot alla)

Lisätä digitaalisesti ja monikanavaisesti 

tuotettuja tapahtumia 

Lisätä yksityisten toimijoiden ja kumppanien 

roolia tai osuutta kulttuuripalvelujen 

tuottamisessa 

Tuottaa kulttuuripalveluja entistä enemmän 

yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa ja 

kiertävästi eri alueilla, jotta yhä useampi kohtaa 

kulttuurin omassa lähiympäristössään. 

Kulttuuripalvelujen järjestämisessä suosituin ratkaisu on tuottaa kulttuuripalveluja yhdessä paikallisten 

toimijoiden kanssa ja viedä niitä eri alueille. Myös yksityisten kumppanien roolin vahvistaminen saa 

kannatusta. Vähiten suosittu on digitaalisten ja monikanavaisten tapahtumien lisääminen.



KYSYMYS KOSKIEN LIIKUNTAPALVELUJA: Oulun kaupunki käyttää liikuntapalveluihin 155 euroa/henkilö. Mihin 

resurssit tulisi mielestäsi enenevässä määrin kohdentaa? Valitse mielestäsi kaksi tärkeintä kohdetta, mihin rahat

tulisi käyttää. Tällöin muihin vaihtoehtoihin panostaminen jää vähemmälle.  

uusiin alueellisiin lähiliikuntapaikkoihin (esim. 

ulkokuntoilupuistot, lähikentät, hiihtoladut ja 

kuntoradat) 

uusiin, isompiin keskitettyihin 

liikuntakeskuksiin (esim. uimahallit, 

monitoimihallit)i)) 

uusiin huippu- ja kilpaurheilua palveleviin 

keskuksiin 

seuratoiminnan tukemiseen (esim. avustukset) 

lasten ja nuorten liikunnan tukemiseen (esim. 

alle 18-vuotiaiden ryhmien harjoitus- ja 

kilpailuvuorojen maksuttomuus) 

asiakasmaksujen tasapainottamiseen  

Eniten kannatusta saa lasten ja nuorten liikunnan tukeminen, ja lähes yhtä paljon panostaminen uusiin alueellisiin 

lähiliikuntapaikkoihin. Selvästi vähiten kannatusta saa panostaminen uusiin huippu- ja kilpaurheilua palveleviin 

keskuksiin.



KYSYMYS KOSKIEN YHTEISÖTOIMINTAA:

Mitä yhteisötoiminnan tulisi olla tulevaisuudessa? Valitse kaksi mielestäsi tärkeintä painopistettä.

Edistetään palvelujen integraatiota. Tämä

tarkoittaa sitä, että yhteisötoiminta 

järjestetään alueellisesti keskitettyinä

monitoimitaloihin.  

Vahvistetaan digitaalisia palveluja 

osallistua yhteisötoimintaan asuinpaikasta 

riippumatta.  

Kehitetään yhteisötoiminnan pop up -

toimintamalli. Tällä tarkoitetaan sitä, että 

palvelut ja tapahtumat kiertävät alueella, 

tuoden toimintaa lähelle ihmisiä eri 

pisteissä. 

Yhteisötoimintaa tulisi kehittää siten, että

se luo osallisuutta ja yhteisöllisyyttä eri

ikäisille ja eri taustoilla oleville kuntalaisille. 

Vastaajien mielestä yhteisötoimintaa tulisi kehittää niin, että se lisää osallisuutta ja yhteisöllisyyttä eri-ikäisten ja eri 

taustoista tulevien kesken. Seuraavaksi eniten kannatetaan kiertävää pop up -toimintaa. 

Vähiten kannatusta saa digitaalisten palvelujen vahvistaminen osallistumisen tukena.


	Dia 1: Oululaiset osallistuivat ja vaikuttivat palveluverkon tulevaisuuteen
	Dia 2: Erilaisia tapoja osallistua ja vaikuttaa 
	Dia 3:   Kuntalaiskyselyn tulokset:  Seuraavilla dioilla esitellään kuntalaisten näkemykset tulevaisuuden palvelujen järjestämisestä.  
	Dia 4: KYSYMYS KOSKIEN VARHAISKASVATUSTA: “Tilanteessa, jossa lasten määrä vähenee ja kunnan taloudelliset resurssit järjestää palveluja heikkenevät, miten varhaiskasvatus tulisi mielestäsi järjestää”
	Dia 5: KYSYMYS KOSKIEN PERUSOPETUSTA:  “Lasten määrän vähentyessä ja opetuksen järjestämisen taloudellisten edellytysten heikentyessä on arvioitava, tuleeko painopiste asettaa opetustilojen määrään vai niiden sisällä tapahtuvaan opetukseen. Miten perusope
	Dia 6: KYSYMYS KOSKIEN LUKIOKOULUTUSTA:  Tilanteessa, jossa nuorten  määrä 2030-luvulla vähenee ja taloudelliset edellytykset järjestää lukiokoulutusta tiukkenevat, pidän tärkeänä, että (vaihtoehdot alla)
	Dia 7: KYSYMYS KOSKIEN NUORISOPALVELUJA: Tilanteessa, jossa nuorten määrä kaupungin väestöstä lisääntyy, nuorisopalvelujen toiminta tulisi mielestäni järjestää (vaihtoehdot alla)
	Dia 8: KYSYMYS KOSKIEN KIRJASTOPALVELUJA: Tilanteessa, missä Oulun kaupungin taloudelliset edellytykset järjestää palvelujaan heikkenevät yleisen huonon taloustilanteen takia, kirjastopalvelut tulisi järjestää (vaihtoehdot alla)
	Dia 9: KYSYMYS KOSKIEN KULTTUURIPALVELUJA: Tilanteessa, missä Oulun kaupungin taloudelliset edellytykset järjestää palvelujaan heikkenevät yleisen huonon taloustilanteen takia, kulttuuripalvelujen järjestämisessä tärkeää on (vaihtoehdot alla)
	Dia 10: KYSYMYS KOSKIEN LIIKUNTAPALVELUJA: Oulun kaupunki käyttää liikuntapalveluihin 155 euroa/henkilö. Mihin resurssit tulisi mielestäsi enenevässä määrin kohdentaa? Valitse mielestäsi kaksi tärkeintä kohdetta, mihin rahat tulisi käyttää. Tällöin muihin
	Dia 11: KYSYMYS KOSKIEN YHTEISÖTOIMINTAA: Mitä yhteisötoiminnan tulisi olla tulevaisuudessa? Valitse kaksi mielestäsi tärkeintä painopistettä.

